
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 580 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 580:  

”I forlængelse af SUU alm. del - svar på spørgsmål 413 bedes ministeren oplyse, om 

der med regeringens sundhedsreform vil ske ”…en tydelig placering af ansvar for ud-

førelse af opgaver, samt placering af ansvar for styring er centrale elementer i en ef-

fektiv kronikerindsats”, når bevillingen, behandlingsforløb eller genoptræningsindsat-

serne fortsat skal aftales i et forhandlingsforum i de kommende sundhedsfællesska-

ber – selvfølgelig inden for de regler der er gældende – eller vil regeringen entydig 

placere den endelige afgørelse, hvis der ikke kan opnås enighed om en konkret udfø-

relse og/eller bevilling af en behandling, genoptræningsforløb og hjælpemiddel hos 

de ansvarlige læger på sygehusene eller hos de praktiserende læger eller i de kom-

munale forvaltninger?” 

 

Svar:  

I udspillet ”Su dhed, hvor du er” fra de e er 7 lægger Regeringen op til, at reg-

lerne på området for håndtering af behandlingsredskaber og hjælpemidler tydeliggø-

res. Med sundhedsreformen lægger regeringen op til, at dette område bliver en na-

turlig del af sundhedsfællesskabernes opgaveportefølje. Regeringen skaber hermed 

bedre rammer for et mere formaliseret samarbejde mellem kommuner, sygehuse og 

almen praksis, hvilket blandt andet skal gøre op med silotænkningen i forhold til øko-

nomiske prioriteringer.  

 

Derudover opfordres kommuner og sundhedsforvaltninger til at finde fælles løsnin-

ger på området i forbindelse med, at de lovgivningsmæssige barrierer herfor fjernes, 

og der dermed gives mulighed for fælles finansiering og fælles opgavevaretagelse af 

sundhedstilbud under én myndighed.  

 

En ændring af lovgivningen vil give mulighed for fælles finansiering og fælles opgave-

varetagelse af sundhedstilbud under én myndighed, hvor de samme grupper af pati-

enter behandles på tværs af sygehus, kommune og almen praksis. Det kan for eksem-

pel være patienter, der har omfattende forløb på tværs af sundhedssektorerne, her-

under patienter med kroniske lidelser eller patienter med tilknytning til både behand-

lings- og socialpsykiatrien. 
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